الأجل وما في حكمها من مكونات الوعاء الأخرى، مثل التمويل الحكومي والتمويل التجاري والدائنين 

وأوراق الدفع وحساب السحب على المكشوف وقروض الملاك أو الشركاء -ما في ذلك الحسابات الجارية 

لهم- على أن يُراعى الآتي:

إذا كانت الديون التي على المكلف أو مصادر التمويل الأخرى مدتها ثلاثمائة وأربعة وخمسون )354(  أ.	

يومًا أو أكثر متداخلة خلال العام الزكوي والعام التالي له، فتضاف إلى وعاء الزكاة بما يخص كل 

عام بنسبة عدد أيام كل عام زكوي.

لا ينقطع العام الزكوي للديون بتجديدها أو إعادة جدولتها مع الدائن نفسه أو بإحلال هذه الديون أو  ب.	

مصادر تمويل أخرى تقوم بتمويل ما كانت تموله هذه الديون.